Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.12.2014   № 218
 г. Унеча, Брянской области
Об индексации стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

специализированной службе по вопросам похоронного дела
на 2015 год
В соответствии с пунктом 3  статьи 9 Федерального закона  Российской Федерации от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  пунктом 17  части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2013 года № 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 года №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», пунктом 19 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Унечский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела  с учетом прогнозируемого  уровня инфляции на  2015 год согласно приложению к Постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Унечского района в  сети Интернет и опубликовать  в муниципальном печатном средстве  массовой информации «Унечский муниципальный вестник».

Глава администрации Унечского района

А.Н. Макаров

Приложение

к постановлению

администрации Унечского района

от «19»12. 2014г.№218
Стоимость

услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории Унечского района на 2015 год
	 N

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

по погребению,

оказываемых на

безвозмездной

основе супругу,

близким

родственникам,

иным

родственникам,

законному или

иному лицу,

взявшему на

себя обязанность

осуществить

погребение

умершего
(руб., без НДС)
	     Стоимость услуг по

    захоронению умерших

(погибших) граждан, которые

  не работали, не являлись

   пенсионерами, граждан,

     личность которых

  не установлена, а также

   при рождении мертвого

    ребенка по истечении

   154 дней беременности
(руб., без НДС)

	 1
	Оформление документов,

необходимых для

погребения
	99,33
	99,33

	 2
	Предоставление и

доставка гроба и других

принадлежностей,

необходимых для

погребения
	1604,02
	1604,02

	3
	Перевозка тела

(останков) умершего на

кладбище
	789,90
	615,0

	 4
	Погребение (рытье

могилы и захоронение)
	2784,03
	1681,65

	Итого:
	5277,28
	4000,0